

Mølleriet ApS
Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J
CVR-nr. 36951192

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2019

Dirigent

Navn: Anders Marcus

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mølleriet ApS
Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J

CVR-nr.: 36951192
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Lars Bentsen
Søren Dahlgaard
Anders Marcus

Direktion

Anders Marcus

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 316 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende som forventet.

Selskabet har tilstrækkelig likviditet til den fremtidige drift.

Moderselskabet har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende ved Mølleriet ApS på 19.518 t.kr. Tilbagetrædelseserklæringen er gældende frem til 31.12.2018, eller frafaldet ved tidspunktet for optagelse af realkreditgæld, hvormed mellemregningen kan indfries.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 6.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.096.344	1.459.128
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		925.117	8.687.500
Personaleomkostninger	2	<u>(216.947)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		1.804.514	10.146.628
Andre finansielle indtægter	3	101.253	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.444.755)</u>	<u>(428.304)</u>
Resultat før skat		461.012	9.718.324
Skat af årets resultat	5	<u>(145.352)</u>	<u>(2.138.026)</u>
Årets resultat		315.660	7.580.298
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>315.660</u>	<u>7.580.298</u>
		315.660	7.580.298

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		29.998.742	29.000.000
Materielle anlægsaktiver	6	29.998.742	29.000.000
Anlægsaktiver		29.998.742	29.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		663	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.675.170
Andre tilgodehavender		76.082	2.250
Tilgodehavende selskabsskat		58.451	0
Periodeafgrænsningsposter		12.989	39.173
Tilgodehavender		148.185	2.716.593
Likvide beholdninger		0	499.087
Omsætningsaktiver		148.185	3.215.680
Aktiver		30.146.927	32.215.680

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		<u>7.817.958</u>	<u>7.502.298</u>
Egenkapital		<u>7.867.958</u>	<u>7.552.298</u>
Udskudt skat		<u>2.115.053</u>	<u>1.911.250</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.115.053</u>	<u>1.911.250</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>0</u>	<u>21.835.935</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>21.835.935</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	178.000
Deposita		450.192	310.337
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.752	81.419
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.517.949	0
Skyldig selskabsskat		0	207.617
Anden gæld		150.023	35.378
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>103.446</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.163.916</u>	<u>916.197</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.163.916</u>	<u>22.752.132</u>
Passiver		<u>30.146.927</u>	<u>32.215.680</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	50.000	7.502.298	7.552.298
Årets resultat	0	315.660	315.660
Egenkapital ultimo	50.000	7.817.958	7.867.958

Noter

1. Going concern

Moderselskabet har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende ved Mølleriet ApS på 19.518 t.kr. Tilbagetrædelseserklæringen er gældende frem til 31.12.2018, eller frafalder ved tidspunktet for optagelse af realkreditgæld, hvormed mellemregningen kan indfries.

Som følge heraf har selskabet tilstrækkelig likviditet til fortsat drift, og at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

	2018	2016/17
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	215.527	0
Andre omkostninger til social sikring	1.420	0
	216.947	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0

	2018	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	101.253	0
	101.253	0

	2018	2016/17
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	60.989
Øvrige finansielle omkostninger	1.444.755	367.315
	1.444.755	428.304

	2018	2016/17
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(58.451)	226.776
Ændring af udskudt skat	203.803	1.911.250
	145.352	2.138.026

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	20.312.500
Tilgange	<u>73.625</u>
Kostpris ultimo	<u>20.386.125</u>
Dagsværdireguleringer primo	8.687.500
Årets dagsværdireguleringer	<u>925.117</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>9.612.617</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>29.998.742</u>

Selskabets investeringsejendom består af 14 lejligheder i Aalborg, på samlet 1.298 m².

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Boligejendomme beliggende i Aalborg 4,0 %

Sidste år blev ejendommen vurderet af en ekstern valuar til 29 mio. kr.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,3 mio.kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil forøge den samlede dagsværdi med 4,2 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendomme udgør 1.100 kr. mod 857 kr. for en gennemsnitsberegning for en 12 måneders periode ud fra sidste års samlede leje. Sidste års leje pr. m² er påvirket af, at det var første år med udlejning.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Vækstbyer A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld har tidligere været sikret ved pant i ejendomme. Prioritetsgælden er indfriet i december 2018, hvorfor hæftelserne ikke er aktuelle ved statusdagen.
